平成27年 7月 17日

大阪府立淀川工科高等学校

平成27年度 第 1回学校協議会（議事録）

出席者（敬称略）

池田委員長、新宅委員、石井委員、中津留委員、佐野委員、東﨑委員

校長、教頭、事務長、奥田、出向井、長束、親、荻野、城山、農端、今井、闐闐、上遠野、三谷、美馬、

油田、林、中西、加藤、大橋

１ 校長あいさつ

 ・入学者選抜について、学校として受験生をどのように確保するかが課題。

２ 協議会委員の紹介

３ 事務局の紹介

 ・学校協議会 運営マニュアル確認（教頭）

４ 報告事項

 (1) 平成 26年度学校評価について（丸岡校長）（別紙１）

(2) 平成 26年度進路状況について（長束首席）（別紙２）

(3) 平成 28年度教科書選定について（荻野教務主任）（別紙３）

(4) その他

 ・市原事務長より、２号館トイレ改修工事について報告

５ 協議題

(1) 平成27年度学校経営計画について（丸岡校長）（別紙４）

保護者の学校満足度をさらに上げるには？

・課題研究の発表会を外に向けて実施してはどうか。

・主体的に参加できる授業（アクティブラーニング、大学との連携等）

・失敗させて、考えさせて、うまく失敗させてください。

 (2) 平成 28年度選抜に向けた広報活動について（丸岡校長）（別紙５）

 ・平成28年度入学者選抜の概要説明

  プロジェクタを用いて説明、日程、受験教科数、アドミッションポリシー等

 ・広報活動について ・今後の広報戦略 淀工の強み等

 (3) 協議会委員からの意見等

    広報戦略について

 ・地域もいれてPTAもいれて強みをもっと強くする。

 ・中学校教員と交流を深め強みをさらに大きくする。

 ・本校生に調査を行い、塾回りを実施する。

 ・入試の時期が３月になることから、１月に個別進路相談会の実施の検討を行う。

 ・淀川パークスにおいて、「ものづくり」の展示をしてはどうか。

    生徒が主役、安全で安心な学校運営について

 ・事前にしかけを用意して、「命」「人権」についてディスカッションさせる。

(4) その他

【諸連絡】・第 2 回学校協議会 10 月頃を予定（詳細は後日連絡）

   体育祭 10 月 10 日（土） 文化祭 11 月 7日（土）、8 日（日）